
sexta-feira, 26 de JUlHO de 20136  CADERNO 8

ERRATA DE PORTARIA
Número de Publicação: 560414

Portaria nº 777/2013 – GAP/GP/FSCMPA, de 10/07/2013, 
publicada no DOE nº 32.443, de 22/07/2013.
Referente à concessão de Gratificação de Tempo Integral do 
servidor AFONSO MANOEL GUIMARÃES SIMÕES, Matrícula 
nº 5171580/011.
ONDE SE LÊ: a contar de 03/07/2013.
LEIA-SE: a contar de 22/07/2013.

Belém, 24 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Presidente da FSCMPA
ERRATA DE PORTARIA

Número de Publicação: 560428
Portaria nº 784/2013 – GAP/GP/FSCMPA, de 16/07/2013, 
publicada no DOE nº 32.443, de 22/07/2013.
Referente à concessão de Gratificação de Tempo Integral do 
servidor OZIEL SANTOS DA SILVA, Matrícula nº 54189386/1.
ONDE SE LÊ: a contar de 03/07/2013.
LEIA-SE: a contar de 22/07/2013.

Belém, 24 de julho de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Presidente da FSCMPA
TORNAR SEM EFEITO

Número de Publicação: 560580
Portaria nº 856/2013 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº 555154, D.O.E. nº 32439, 
de 16/07/2013 referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 
136/2012, cujo objeto é a compra de material técnico hospitalar, 
firmada entre a empresa Guilber Farmacêutica Comércio LTDA e 
a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, em virtude de 
duplicidade de publicação.	
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de julho de 2013.

Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 560618

Portaria: 846/2013-GAP
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CINTIA GAMA DA SILVA                  Engenheira               571963931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745760000    0269000000          339030              2.000,00
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 560640

Portaria: 845/2013-GAP
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARLUCE SANTANA COSTA                 Assistente 
Administrativo571982751
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745760000    0269000000          339030              1.500,00
10122129745760000    0269000000          339039              500,00
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 560078

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 36/2013
Objeto: A aquisição de serviço para a reforma de área do Núcleo 
de Hemoterapia de Redenção.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: BARBARA RIBEIRO FERREIRA E 
FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/08/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339039 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Contrato
Número de Públicação: 560326

Contrato: 46-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, REALIZANDO A 

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM HOMOGENEIZADORES E 
SELADORES DE MARCA FRESENIUS.
Valor Total: 9.187,75
Data Assinatura: 16/07/2013
Vigência: 16/07/2013 a 16/07/2014
Inexigibilidade: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0261000000          Estadual
10302118840820000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
Endereço: R Roque Gonzales, 128
CEP. 06855-690 - Itapecerica da Serra/SPTelefone: 1125041400
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 560729

Errata da Publicação Nº 555095
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 41/2013
Objeto: Aquisição de testes imunológicos pela metodologia de 
quimioluminescência, com cessão de equipamentos em regime 
de comodato sem ônus à Fundação HEMOPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Alteração do tópico 1.7, do anexo IV para a seguinte 
redação: Sistema integrado, multiparâmetro, que realize 
simultaneamente, em um único módulo de processamento, o 
mínimo de 180 testes / hora, desde que atenda o requisito do 
item 1.7.1 e respeite a disposição de espaço físico da Fundação 
HEMOPA.”
Responsável pelo certame: ANTONIA DIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339030 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

Contrato
Número de Públicação: 560623

Contrato: 193
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de 
Serviço Laboratorial de patologia clínica, citologia e anatomia 
patológica, tendo como referência a tabela SUS/MS e tabela 
AMB-96, a fim de atender as necessidades da FHCGV por um 
período de doze meses, conforme especificações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico N° 30/2013.
Valor Total: 3.146.411,48
Data Assinatura: 25/07/2013
Vigência: 25/07/2013 a 24/07/2014
Pregão Eletrônico: 30/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO RUTH BRAZÃO
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 542
CEP. 66060-220 - Belém/PATelefone: 9131810000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DE LICENÇA ESPECIAL
Número de Publicação: 560776

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 438, DE 23 DE JULHO DE 2013.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: REINALDO SILVA MAIA
Matrícula: 5229448/ 4
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 15.08.2013 a 13.09.2013
 Triênio referente: 15.12.2006 a 14.12.2009

PORTARIA Nº 439, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: GISELLE DE NAZARE SOUZA LOPES
Matrícula: 54193863/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.08.2013 a 30.08.2013
 Triênio referente: 19.10.2008 a 18.10.2011

PORTARIA Nº 440, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: SIMONE DE NAZARE BRAGA DIAS
Matrícula: 54195251/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 02.08.2013 a 31.08.2013
 Triênio referente: 15.12.2005 a 14.12.2008

PORTARIA Nº 441, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: FLORINDA DA CONCEICAO DE SOUZA CABRAL
Matrícula: 54195156/ 1

Cargo: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 03.08.2013 a 01.09.2013
Triênio referente: 29.12.2008 a 28.12.2011

PORTARIA Nº 442, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ROUSELY RODRIGUES DE SOUZA DA COSTA
Matrícula: 54189186/ 1
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 01.08.2013 a 30.08.2013
 Triênio referente: 18.03.2005 a 17.03.2008

PORTARIA Nº 443, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA
Matrícula: 5148502/ 1
Cargo: AUX.DE SAUDE/ FPEHCGV
Período: 05.08.2013 a 03.09.2013
 Triênio referente: 25.09.2008 a 24.09.2011

PORTARIA Nº 444 DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: DILMA DO SOCORRO MORAES DE SOUZA
Matrícula: 5828210/ 2
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 05.08.2013 a 03.09.2013
 Triênio referente: 19.12.2005 a 18.12.2008

PORTARIA Nº 445 DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DO ROSARIO ALMEIDA DOS SANTOS
Matrícula: 57189625/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.08.2013 a 30.08.2013
 Triênio referente: 06.09.2007 a 05.09.2010

PORTARIA Nº 446 DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ROSILDA SANTOS DOS SANTOS
Matrícula: 54190637/ 1
Cargo: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 02.08.2013 a 31.08.2013
 Triênio referente: 09.06.2005 a 08.06.2008

PORTARIA Nº 447, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: LINDALVA DOS SANTOS FEITOSA
Matrícula: 5139325/ 1
Cargo: AUX.DE SAUDE/ FPEHCGV
Período: 01.08.2013 a 30.08.2013
 Triênio referente: 16.07.2002 a 15.07.2005

PORTARIA Nº 448, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ANA LUCIA CABRAL E SILVA
Matrícula: 5843685/ 3
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 05.08.2013 a 03.09.2013
 Triênio referente: 03.10.2007 a 02.10.2010

PORTARIA Nº 449, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: VANESSA FERREIRA PANTOJA
Matrícula: 57192305/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.08.2013 a 30.08.2013
 Triênio referente: 03.01.2010 a 02.01.2013

PORTARIA Nº 450, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: ISAURA MARIA ROSA VIEIRA
Matrícula: 54189709/ 2
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 09.08.2013 a 07.10.2013
 Triênio referente: 08.06.2009 a 07.06.2012

PORTARIA Nº 451, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: TATIANA YUKIE KONO RAMOS
Matrícula: 54195250/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 15.08.2013 a 13.09.2013
 Triênio referente: 08.11.2008 a 07.11.2011

PORTARIA Nº 452, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: PERPETUA DE LOURDES LIMA VERBICARO
Matrícula: 87408/ 1
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 01.08.2013 a 30.08.2013
 Triênio referente: 12.11.1994 a 11.11.1997

PORTARIA Nº 453, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO
Matrícula: 54195174/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.08.2013 a 30.08.2013
 Triênio referente: 06.10.2009 a 05.10.2012

PORTARIA Nº 454, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ITAMAR NAZARE DO SOCORRO CRUZ DOS SANTOS
Matrícula: 54193860/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 03.08.2013 a 01.09.2013
 Triênio referente: 25.09.2009 a 24.09.2012

PORTARIA Nº 455, DE 23 DE JULHO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: RISOLETE FARIAS ARAUJO
Matrícula: 57205667/ 1


